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DEVA Partili İdris Şahin’den Dünya Çiftçiler Günü’nde Erdoğan’ın 
‘ambarın anahtarı’ sözlerine yanıt: 

 
“Ambarın anahtarı, tarlayı terk etmeyen gençtedir” 

 

 
 

DEVA Partisi Ankara Milletvekili Av. İdris Şahin 14 Mayıs Dünya 
Çiftçiler Günü dolayısıyla iktidarın tarım politikalarını ve 
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın söylemlerini değerlendirerek uyarılarda 
bulundu. Üreticinin artan maliyetler altında ezildiğini ve gençlerin 
tarımdan koptuğunu belirten Şahin ithalata dayalı sistemin gıda 
güvenliğini ve milli bağımsızlığı tehdit ettiğini vurguladı. 
 
"Bu sadece tarımın değil; gıda güvenliğinin, kırsal hayatın ve millî 
bağımsızlığın alarmıdır" 
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Dünya Çiftçiler Günü'nde sarf ettiği, “Ambarın 
anahtarı kimdeyse güç ondadır” sözlerini hatırlatarak asıl sorunun bu ülkenin 
ambarını yarın kimin dolduracağı olduğunu belirten Şahin, "Sayın Erdoğan 
Dünya Çiftçiler Günü’nde ambarın anahtarı kimdeyse güç ondadır diyor. Doğru. 
Ambarın anahtarı kimdeyse güç ondadır. Ama asıl soru şudur, bu ülkenin 
ambarını yarın kim dolduracak? Bugün Türkiye’de çiftçinin yaş ortalaması 59’a 
dayanmışsa, genç çiftçilerin oranı yüzde 5’in altına düşmüşse, köylerde üretimi 



 

sürdürecek yeni nesil kalmıyorsa bu sadece tarımın değil gıda güvenliğinin, 
kırsal hayatın ve millî bağımsızlığın alarmıdır" dedi. 
 
“Gıda güvenliği, yarın o rafları kimin dolduracağını bilmektir” 
Çiftçilerin topraklarını kendi istekleriyle değil çaresizlikten terk ettiğini ifade 
eden Şahin, “Çiftçi toprağını sevmediği için bırakmadı. Gençler köyünü 
sevmediği için gitmedi. Üretici alın terinden vazgeçtiği için tarladan kopmadı. 
Üretici yıllardır karşılığını alamadığı için bıraktı. Maliyetlerin altında ezildiği için 
bıraktı. Ürününü değerinde satamadığı için bıraktı. Her sezon bu yıl zarar eder 
miyim korkusuyla üretim yapmaya zorlandığı için bıraktı. Ve en önemlisi kendi 
üreticisine yeterince sahip çıkmayan, tarımı mazotta, gübrede, yemde, 
tohumda ve enerjide dışa bağımlı hâle getiren bu anlayış yüzünden çiftçi 
geleceğe dair umut ışığı göremediği için bıraktı. Sayın Erdoğan ambarın 
anahtarından söz ediyor. O anahtar sadece depoda, siloda, rafta değildir. O 
anahtar tarlasını terk etmeyen gençtedir. Gıda güvenliği sadece bugünkü 
rafların dolu olması değildir. Gıda güvenliği, yarın o rafları kimin dolduracağını 
bilmektir” şeklinde konuştu. 
 
“Ambarın anahtarını yarına taşıyacak çiftçiyi kaybederseniz ambar da 
boşalır” 
Türkiye’nin asıl ihtiyacının çiftçiyi sadece özel günlerde alkışlayan değil yılın her 
günü ayakta tutan bir tarım politikası olduğunu savunan Şahin, sözlerini şu 
şekilde tamamladı: 
 
“Bugün genç çiftçi tarımda gelecek görmüyorsa, köyde kalmak yoksullukla eş 
anlamlı hâle gelmişse, üretici emeğinin karşılığını alamıyorsa ambarın anahtarı 
bizde demek gerçeğin üzerini örtmez. Çiftçiye sadece üret demek yetmez. 
Çiftçinin nasıl üreteceğini, neyle üreteceğini, ürettiğini kaça satacağını ve ertesi 
yıl yeniden üretmeye cesaret edip edemeyeceğini de düşünmek zorundasınız. 
Bugün mesele çiftçiyi kutlamak değil, çiftçiliği yaşatabilmektir. Çiftçisini 
yaşlandıran, gencini topraktan koparan, üreticisini dışa bağımlı maliyetlerin 
altında ezen bir ülke sadece tarımını değil geleceğini de riske atar. Sayın 
Erdoğan’ın cümlesiyle söyleyelim. Evet, ambarın anahtarı kimdeyse güç 
ondadır. Ama ambarın anahtarını yarına taşıyacak çiftçiyi kaybederseniz ambar 
da boşalır, güç de milletin elinden kayar. Çiftçi kalmazsa ambar kalmaz. 
Gençler toprağa dönmezse Türkiye’nin sofrası güvence altında olmaz. 
Üreticisine umut vermeyen bir ülke gıda güvenliğini de bağımsızlığını da 
koruyamaz.” 


